
Procès-verbal : Comité Parental d’appui à l’école Arc-en-ciel 

Année scolaire 2024-2025 

Présents à l’école Présents sur teams Absents 

Ian Arseneault, directeur 

Sylvie Robichaud, parent membre 

Noémie Bourassa, vice-présidente 

et parent membre 

Florence Houle, secrétaire et parent 

membre 

Laurie Sharpe, représentante du 

personnel enseignant 

Julie Lévesque, Parent membre 

Raphäel Moore, représentant 

CED 

Mireille Bergeron, parent 

membre 

Olivia Fournier, représentante du 

conseil des élèves 

Audrey Clark, Adjointe à la 

direction pour se présenter 

 

Stéphanie St-Pierre, présidente 

 

 

Date : le mercredi 5 décembre 2024 

Heure : 18h00 

Local : Salle de réunion 

Ordre du jour 

1. Ouverture de la réunion 

L’ouverture se passe à 18h05 

 

2. Considération et adoption de l’ordre du jour 

Demande d’ajout de deux points à l’ordre du jour : 

7.c) Service de cafétéria 

7.d) Sport scolaire 

Proposée par Sylvie Robichaud 

Appuyée par Julie Lévesque 

Vote unanime 

 

3. Considération et adoption du procès-verbal (le jeudi 17 octobre 2024) 

Proposée par Mireille Bergeron 

Appuyée par Sylvie Robichaud 

Vote unanime 

 

4. Questions découlant du dernier procès-verbal 

Aucune question 

 

5. Rapport de la direction 

a) Rapport 

Le rapport sera disponible en pièce jointe au courriel. 

Le directeur Ian Arseneault précise que pour les remplacements, le système est plus long pour 

l’embauche. 

La représentante du personnel enseignant Laurie Sharp demande si la francisation peut et mis sur 

l’évaluation. 

 

b) Question 

Mireille Bergeron se demande le pourcentage manquant pour les 4e années concernant les habiletés et 

comment seras évalué l’objectif des 7e et 8e années. Le directeur Ian Arseneault aura les informations à 



la prochaine rencontre en ce qui concerne les 4e années et que les 7e et 8e années seront évaluées par 

sondage. 

Noémie Bourassa se demande si les parents peuvent avoir un guide ou des outils pour pouvoir aider les 

enfants de la maison et faire un suivit. La représentante du personnel enseignant Laurie Sharpe mentionne 

que la littératie structurée est basée beaucoup sur l’observation et que ce sont des données non 

numériques. 

 

c) Mission, vision, valeurs 

 

d) Rétroaction du point c) 

Sylvie Robichaud demande si le drapeau sur le Rex peut être changé. 

Julie Lévesque mentionne qu’il y a beaucoup de similitudes entre la collaboration et l’entraide, le 

directeur Ian Arseneault explique les différences. Mireille Bergeron mentionne que la persévérance était 

un point qui avais avant et qu’elle est une valeur importante dans la réussite scolaire, elle se demande 

donc si la collaboration et l’entraide ne pourraient pas être jumelées pour rajouter cette valeur. 

 

Laurie Sharp, propose d’ajouter à la mission de l’école la réalité militaire, puisque la majorité des enfants 

qui fréquentent l’école sont des enfants de militaire. Julie Lévesque temps qu’a elle se demande si une 

valeur concernant la construction identitaire militaire afin d’avoir cette identité peut être pertinent. 

 

Le directeur Ian Arsenault mentionne qu’il a pour objectif de la mission, vision, valeurs d’ici la fin de 

l’année scolaire 2024-2025. 

 

6. Correspondance 

Aucune correspondance 

 

7. Autres Points 

a) Dates des prochaines rencontres 

Les prochaines rencontres seront: 

le 19 février 2025 

le 16 avril 2025 

le 11 juin 2025 

 

b) Budget de 500$ 

Mireille Bergeron se demande si quelque chose ne pourrait pas être utilisé pour les nouveaux arrivants 

(Matériel\ application). Noemie Bourassa propose qu’on parle à la tutrice de francisation pour qu’elle 

nous revienne avec un projet. 

 

Le directeur Ian Arsenault temps qu’a lui explorera s’il y a d’autres personnes intéressées à faire un projet 

pour recevoir le budget. 

 

c) Service de cafeteria 

Le directeur Ian Arsenault se demande s’il a des questions \ commentaire concernant le service. Noemie 

Bourassa mentionne qu’il y a un meilleur menu 1 semaine sur 2, si c'est possible d’avoir plus que 4 

photos et d’avoir plus d’information sur les desserts, car cela est difficile de voir avec les allergies. 

 

Laurie Sharp, trouve qu’il a beaucoup de gaspillage, se demande s’il est possible de retirer les bouteilles 

d’eau et avoir seulement des verres, puis qu’elles sont non bues, utiliser pour des jeux et sont laissé sur 



place dans les couloirs. Elle se demande aussi s’il est possible d’offrir le service avec les portions 

complètes et les demi-portions. 

 

Mireille Bergeron se demande si c’est le Céd’ici ou une autre compagnie qui s’occuper du site internet, 

car malgré les paiements fait il note une balance, donc on se demande qui nous donne une réponse lors 

de questions sur le montant. 

 

Olivia mentionne qu’il est très important de s’assurer que ce soit bien commander puisqu’il arrive parfois 

que des enfants n’aient pas leur boite à diner et n’est pas sur la liste de la cafeteria. 

 

d) Sport scolaire 

Laurie se demande s’il est possible d’ajouter dans la communication aux parents les jours de match de 

sport scolaire, afin que les adeptes puissent y assister si désirer. 

 

8. Levée de la séance 

Levée de la séance à 19h08 

  



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


